
 

2019年 2月吉日 

お客様各位 

住電日立ケーブル株式会社 

 

 

価格改定のお願い 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃は格別なるご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承のとおり、輸送業界の人手不足・働き方改革の影響から、輸送費の値上げ

が広がっております。 

人手不足の現状として、通販市場の拡大などから 2020年のドライバー推定需要は 103万

人、これに対して現状 80～83万人で推移しており約 20万人の不足が見込まれ、更には 50・

60歳台ドライバーが４割以上に達するなど、深刻化が進んでおります。  

加えてドライバーの確保や待遇改善の観点から、労働時間の制限を含む働き方改革が進ん

でおり、弊社も輸送業者各社から強硬な値上げ要請を受け、抵抗を繰り返してまいりまし

たが、受け入れざるを得ない状況となっております。  

この様な窮状から、安定した製品の供給と現状のサービス維持のため、コストの削減に

努めてまいりましたが、自助努力では限界があり、下記の通り製品価格の改定をさせてい

ただきたくお願い申し上げます。 

 

何卒、弊社の窮状をお汲み取り頂き、ご理解賜ります様、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１、価格改定時期     ２０１９年４月１日受注分より 

２、改定率        約２％～５％ 

 

 

以上 

 


